
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019 № 348

г. Качканар

Обутверждении положения о муниципальном проектном офисе
Качканарского городского округа

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 05.04.2019 № 346 «Об организации проектной деятельности в

органах местного самоуправления Качканарского городского округа», в

целях организации проектной деятельности в органах местного
самоуправления Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом
Качканарскогогородского округа, АдминистрацияКачканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение 0 муниципальном проектном офисе
Качканарскогогородского округа (приложение№ 1);

2. Настоящее постановлениевступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на начальника Управления стратегического развития Администрации
Качканарскогогородского округа - Касимова Кирилла Наиловича.

151,

Глава городского О «Г
‚'

А.А. Ярославцев

т…пифм ооо «Скифы :. Кн.—мр, удС‘квршювк7.
Ты. моих-шт. пин штаты $.… 119…плита «, топ за



 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 05.04.2019 № 348 

 «Об утверждении положения о 

муниципальном проектном офисе 

Качканарского городского округа» 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном проектном офисе Качканарского городского округа 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок 

формирования и организации деятельности муниципального проектного офиса 

Качканарского городского округа (далее – муниципальный проектный офис). 

2. Функции муниципального проектного офиса, в соответствии с 

постановлением Администрации Качканарского городского округа от 05 апреля 

2019 года № 346 «Об организации проектной деятельности в органах местного 

самоуправления Качканарского городского округа», осуществляет Отдел 

экономики и планирования Администрации Качканарского городского округа. 

3. Муниципальный проектный офис в своей деятельности 

руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и 

Свердловской области, правовыми актами Качканарского городского округа, а 

также настоящим Положением. 

 

Глава 2. Основные задачи и функции муниципального проектного офиса 

 

4. Основными задачами муниципального проектного офиса являются 

общая координация организации проектной деятельности в органах местного 

самоуправления Качканарского городского округа и координация реализации 

проектов (программ) в порядке, установленном Положением об организации 

проектной деятельности в органах местного самоуправления Качканарского 

городского округа, утвержденным постановлением Администрации Качканарского 

городского округа от 05 апреля 2019 года № 346 «Об организации проектной 

деятельности в органах местного самоуправления Качканарского городского 

округа». 

5. Основными функциями муниципального проектного офиса являются: 

1) организация взаимодействия с Проектным офисом Свердловской 

области по вопросам организации проектной деятельности в Качканарского 

городского округа; 

2) организация взаимодействия органов местного самоуправления 

Качканарского городского округа с органами управления проектной 

деятельностью в Свердловской области при реализации региональных проектов, 



2 
 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных 

проектов (далее – региональные проекты), в том числе обеспечение 

своевременного предоставления руководителю регионального проекта 

информации о реализации регионального проекта, участниками которого являются 

органы местного самоуправления Качканарского городского округа; 

3) согласование проектных предложений, паспортов, планов 

мероприятий по реализации проектов (программ) (сводных планов) и запросов на 

их изменение, рассмотрение вопросов соответствия представленных документов 

порядку организации проектной деятельности; 

4) назначение ответственного за разработку паспорта проекта 

(программы); 

5) участие в мониторинге реализации проектов (программ); 

6) согласование ежегодных и итоговых отчетов о реализации проектов 

(программ); 

7) обеспечение деятельности Проектного комитета, организация 

контроля за исполнением принятых им решений; 

8) обеспечение методического сопровождения проектной деятельности, 

издание методических рекомендаций по организации проектной деятельности, а 

также координация деятельности по их применению; 

9) согласование проектов правовых актов Качканарского городского 

округа, регламентирующих организацию проектной деятельности;  

10)  координация деятельности по развитию профессиональных 

компетенций муниципальных служащих в сфере проектной деятельности; 

11) формирование и направление в Проектный комитет и Проектный офис 

Свердловской области ежегодного отчета об организации проектной деятельности 

в органах местного самоуправления Качканарского городского округа; 

12) проведение оценок и иных контрольных мероприятий в отношении 

проектов (программ) при необходимости; 

13) выполнение иных функций в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Свердловской области, правовыми актами Качканарского 

городского округа. 

 

Глава 3. Права муниципального проектного офиса 

 

6. Муниципальный проектный офис для решения возложенных на него 

задач имеет право: 

1) привлекать для участия в работе муниципального проектного офиса 

представителей органов местного самоуправления Качканарского городского 

округа, муниципальных учреждений Качканарского городского округа, 

общественных, научных и иных организаций; 

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы у органов местного самоуправления Качканарского городского округа, 



3 
 

муниципальных учреждений Качканарского городского округа, общественных, 

научных и иных организаций; 

3) разрабатывать проекты правовых актов Качканарского городского 

округа в пределах своей компетенции; 

4) формировать рекомендации и давать разъяснения по вопросам, 

входящим в компетенцию муниципального проектного офиса. 


